
UNe. 2016
AAo DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD Of OOONTOLOGIÁ

VISTO:
Que por Res. 419/15 HCD se creó Servicio de atención de

pacientes con fisura labio-alvéolo-palatina (FLAP)en esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que resulta necesario modificar la constitución del Servicio,

dispuesta por el artículo 2° de dicha resolución,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Disponer que el Servicio de atención de pacientes con
fisura labio-alvéolo-pala tina (FLAP)de esta Facultad se
integrará como sigue:

Director honorario:
Prof. Emérito Dr. Alfredo Abraham Bass Pluer

Subdirectora honoraria:
Dra. Silvia Alicia Sorokin

Asesora honoraria: Lic. Irma Alicia Moncunill de Chaer

Responsables por áreas:

Odontopediatría: Od. Graciela Ochonga
Ortodoncia: Od. Sonia Esther Barbero
Psicología: Lic. Gabriela Zamar
Fonoaudiología: Lic. Silvia Mónica Risler
Cirugía: Jefe del servicio de Cirugía Plástica del Hospital de Niños de la

Santísima Trinidad

Asistentes con fines de perfeccionamiento (al inicio de cada año lectivo
deberán presentar, en Mesa de Entradas de la Facultad, la
solicitud para asistir al servicio con fines de formación).

ARTICULO 2°: Derogar el artículo 2° de la Res. 419/15 HCD.



2016
AÑo DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAl..

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE OOONTOLOGIA

ARTICULO 3°; Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑ S DIECISÉIS.,

RESOLUCIÓN N°; 150
cf


